Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Aplicacién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidio y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transfe a Fidei 1s0s, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Aplicacibn

Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Aplicacién

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efective y Equivalentes al Efective
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 1 de Enero de 2019
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 30 de Junio de 2019

""Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

7’

Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1° de Enero al 30 de Junio de 2019

Junio 2019

3 1,523,690,814.05
0.00

0.00

0.00

0.00

73,294,560.51

0.00

135,261,491.88

1,126,568 80

1,284,027,516.11
29,980,676.75

s 906,340,820.73
619,673,162.58
13,935,030.30
122,397,967.56
73,834,483.00

Diciembre 2018

2,676,216,069.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
249,324,508.00

144,463,580,89

2,191,645,220.26
90,782,760.38
2,296,898,941.66
1,459,311,322.63
71,812,733.03
402,674,858.82
218,178,179.08

0.00 0.00

0.00 0.00
6,018,049.36 15,357,033.26
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
6,267,334.00 11,631,008.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
64,214,793.93 117,933,806.84
$ 617,349,993,32 379,317,127.86
64,230,236.08 113,464,090.43
0.00 0.00

0.00 0.00
64,230,236.08 113,464,090.43

307,797,034.56

345,970,187.51

302,651,505.64 272,716,073.32
3,973,853 .85 71,889,086.60
1,171,675.07 1,365,027.59

$ -243,566,798.48 -232,506,097.08
§ 59,201,800.52 1,975,063,704.46
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

59,201,800.52 1,975,063,704 46
1,801,925,865.02 189,531,122.26

0.00 0.00

0.00 0,00

0.00 0.00

1,801,925,865.02

189,531,122.26

$ -1,742,724,064.50

-1,368,940,869.66
2,033,749,410.81
664,808,541.15

1 Valencu

inistracion y Finanzas

1,785,532,582.20

1,932,343,612.98
101,405,797.83
2,033,749,410.81

CF Ra

entralor General

endoza Cano

~Maricela Escarcega Ramirez
Directora de Recursos Financieros



	00000001

