

## Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 1° de Enero al 30 de Junio de 2019

Impuestos	2,676,216,069.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,324,508.00 144,463,580.89 2,191,645,220.26 90,782,760.38 2,296,898,941.66
Impuestos	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,324,508.00 144,463,580.89 2,191,645,220.26 90,782,760.38
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,324,508.00 144,463,580.89 2,191,645,220.26 90,782,760.38
Contribuciones de Mejoras   0.00     Derechos   0.00     Productos   73,294,560.51     Aprovechamientos   0.00     Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios   135,261,491.88     Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la     Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones   1,126,568.80     Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y     Jubilaciones   1,284,027,516.11     Otros Origenes de Operación   29,980,676.75     Aplicación   S   906,340,820,73   S     Servicios Personales   619,673,162.58	0.00 0.00 0.00 0.00 249,324,508.00 144,463,580.89 2,191,645,220.26 90,782,760.38
Derechos   0.00	0.00 0.00 0.00 249,324,508.00 144,463,580.89 2,191,645,220.26 90,782,760.38
Productos   73,294,560.51	0.00 0.00 249,324,508.00 144,463,580.89 2,191,645,220.26 90,782,760.38
Aprovechamientos 0.00 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 135,261,491.88  Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 1,126,568.80  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 1,284,027,516.11 Otros Origenes de Operación 29,980,676.75  Aplicación \$ 906,340,820.73 \$ Servicios Personales 619,673,162.58	0.00 249,324,508.00 144,463,580.89 2,191,645,220.26 90,782,760.38
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios   135,261,491.88     Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la     Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones   1,126,568.80     Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y     Jubilaciones   1,284,027,516.11     Otros Origenes de Operación   29,980,676.75     Aplicación   S   906,340,820.73   S     Servicios Personales   619,673,162.58	249,324,508.00 144,463,580.89 2,191,645,220.26 90,782,760.38
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la   Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones   1,126,568.80   Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones   1,284,027,516.11   29,980,676.75   29,980,676.75   Aplicación   S 906,340,820.73   S   Servicios Personales   619,673,162.58   S   S   S   S   S   S   S   S   S	144,463,580.89 2,191,645,220.26 90,782,760.38
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones   1,126,568.80     Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y     Jubilaciones   1,284,027,516.11     Otros Origenes de Operación   29,980,676.75     Aplicación   \$ 906,340,820.73   \$     Servicios Personales   619,673,162.58	2,191,645,220.26 90,782,760.38
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y   1,284,027,516.11   29,980,676.75	2,191,645,220.26 90,782,760.38
Jubilaciones   1,284,027,516.11	90,782,760.38
Otros Origenes de Operación         29,980,676.75           Aplicación         \$ 906,340,820.73         \$           Servicios Personales         619,673,162.58	90,782,760.38
Aplicación \$ 906,340,820.73 \$ Servicios Personales \$ 619,673,162.58	
Servicios Personales 619,673,162.58	
	1,459,311,322.63
Materiales y Suministros 13,935,030.30	71,812,733.03
Servicios Generales 122,397,967,56	402,674,858.82
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 73,834,483.00	218,178,179.08
Transferencias al resto del Sector Público 0.00	0.00
Subsidio y Subvenciones 0,00	0.00
Ayudas Sociales 6,018,049.36	15,357,033.26
Pensiones y Jubilaciones 0,00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0,00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0,00	0.00
Donativos 6,267,334.00	11,631,008.00
Transferencias al Exterior 0.00	0.00
Participaciones 0.00	0.00
Aportaciones 0,00	0.00
Convenios 0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación 64,214,793,93	117,933,806.84
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación \$ 617,349,993.32 \$	379,317,127.86
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	577,517,127,00
Origen 64,230,236.08	113,464,090.43
Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00	0.00
Bienes Muebles 0,00	0.00
Otros Origenes de Inversión 64,230,236.08	113,464,090.43
Aplicación 307,797,034.56	345,970,187.51
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 302,651,505,64	272,716,073.32
Bienes Muebles 3,973,853,85	71,889,086.60
Otras Aplicaciones de Inversión 1,171,675.07	1,365,027.59
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión \$ -243,566,798.48 \$	-232,506,097.08
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-232,300,037,00
The state of the s	1,975,063,704.46
Endeudamiento Neto 0.00	0.00
Interno 0.00	0.00
Externo 0,00	0.00
	1,975,063,704.46
Aplicación 1,801,925,865.02	189,531,122.26
Servicios de la Deuda 0.00	0.00
Interno 0.00	0.00
Externo 0.00	0.00
	189,531,122.26
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento \$ -1,742,724,064.50 \$	1,785,532,582.20
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -1,368,940,869.66	1,932,343,612.98
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 1 de Enero de 2019 2,033,749,410.81	101,405,797.83
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 30 de Junio de 2019 664,808,541.15	2,033,749,410.81

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P.C. Luis Enrique Rodríguez Castañeda Auditor Externo

Mtro. Adolfo Postigo Loyola Rector

L.C. Gabriela Mejra Valencia Coordinadora de Administraci ninistración y Finanzas C.P. Randro Mendoza Cano Contralor General

Mtra. Maricela Escárcega Ramírez Directora de Recursos Financieros